
1

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η  Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  μετά από την υπ’ αριθ. 1501/2022 (ΑΔΑ:9Γ127Λ6-ΧΚ4) απόφαση της 
Οικονομικής  Επιτροπής,

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ:

Ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την προμήθεια ψυχρού ασφαλτομίγματος που 
χρησιμοποιείται για την συντήρηση του εθνικού οδικού δικτύου (Ε.Ο.Δ.) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
συνολικού προϋπολογισμού έως του ποσού των 200.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή ανά κιλό 
ασφαλτομίγματος και έως την εξάντληση του προϋπολογισμού της ανωτέρω προμήθειας)

Η προμήθεια των ανωτέρω ειδών κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων: CPV: 44113620-7 (Άσφαλτος).

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και χρηματοδότηση 
Έργων Κ.Α.Π. από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, (ενάριθμος έργου:2022ΚΑΠ0705000).  Για το 
σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης 3751/2022 (ΑΔΑ:Ψ21Σ7Λ6-ΓΡΔ), για 
τα έτη 2022, 2023 και 2024 και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 00.071.9771.01.1121, με το ποσό των 200.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση   : Πανεπιστημίου 254, 26443, Πάτρα

   (κτήριο Β΄)                                                          
Πληροφορίες : Νεκτ. Λινάρδος 
Τηλέφωνο   : 2613 613325
e-mail   : n.linardos@pde.gov.gr 

                          
  

 
 

ΑΔΑ: 9ΠΙΚ7Λ6-3ΔΜ



2

Κριτήριο ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή 
ανά κιλό ασφαλτομίγματος και έως την εξάντληση του προϋπολογισμού της ανωτέρω προμήθειας)

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 
25 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, φυσικά ή νομικά πρόσωπα και σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α - συστήματος: 177401) μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα περίληψη διακήρυξης, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό 
φάκελο, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 64233/2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2453/τ.Β΄/09-06-2021) « 
Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Eθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»  και τα καθοριζόμενα στην διακήρυξη.

Η ημερομηνία έναρξης  υποβολής των προσφορών ορίζεται η ημέρα Τρίτη 22.11.2022 και ώρα 15:00 
και ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών η ημέρα Δευτέρα 12.12.2022 και ώρα 23:59. Μετά 
την  παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής  προσφοράς 
στο Σύστημα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι την ημέρα Παρασκευή 16.12.2022 και ώρα 10:30 π.μ. από 
την αρμόδια επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών.

Για τα πλήρη τεύχη του διαγωνισµού θα παρέχεται ελεύθερη και πλήρης πρόσβαση στον ιστότοπο της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούµενη από 
πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ- Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr). 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο µε το 2% επί του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. Η 
εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς το 
Φ.Π.Α.

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΠΙΚ7Λ6-3ΔΜ



3

Τα αιτήµατα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού µέσω 
της ∆ιαδικτυακής  πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν μαζί με την προσφορά 
τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Διάρκεια σύμβασης - Χρόνοι παράδοσης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για τρία έτη. Η παράδοση 
του υπό προμήθεια είδους, για όλη τη διάρκεια της σύμβασης από την ημέρα υπογραφής θα γίνει τμηματικά, 
ανάλογα με τις ανάγκες των υπηρεσιών της αναθέτουσας αρχής. 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες για την διακήρυξης ως εξής:
 Για θέματα διαδικαστικά επί των όρων της διακήρυξης από τον αρμόδιο υπάλληλο κ. Νεκτ. Λινάρδο  

(τηλ. 2613 – 613325).
 Για θέματα που αφορούν τις τεχνικές προδιαγραφές από τον αρμόδιο υπάλληλο κ. Γεώργ. 

Κωστόπουλο (τηλ. 2613-620212)

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΝΔΡΕΑ ΦΙΛΙΑΣ

ΑΔΑ: 9ΠΙΚ7Λ6-3ΔΜ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 21/11/2022
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/358833/19787
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-11-21T09:14:28+0200


	

		2022-11-21T10:04:37+0200
	Athens




